Domini anno 1100, ponlif. aulem domini Paschalis

PP. II anno II. Q

XXVIII.

Ad Albericumabbalem novimonasterii Cabilonensis.
— Deprivilegioibi concesso.

(Anno 1100, Oct. 19.)

[MANSI,Concil. XX, 980.]
PASCHALISepiscbpus, servus servorum Dei, vene-

rabili filio ALBERICO,novi monaslerii abliati, quod
in Cabilonensi parochia silum est, ejUsque suc-

cessoribus regulariter substituendis in perpetuum.
Desiderium quod ad religiosum propositum et

animarum salutem pertinere monstratur, auctore

Deo, sine aliqua dilatione est coniplendum. Unde

nos, o filii in Domiho dileclissimi, citra difiiculla-
lem onmem vestvarum precuni petitionem admitti-

inus, quia religioni vestrse palerno congratulamur "

affeclu. Locuffi igitur illuiii, quem inhabitandum

pro quiele monastica elegislis, ab omnium morta-
lium molestiis.lutum ac liberum fore sancimus, et
abbatiam illic perpetuo haoeri, ac sub apostolicae
sedis tulela specialiter protegi, quandiu vos ac suc-
cessores veslri in ea quam hodie observatis disci-

plinae ac frugalitatis observantia permanseritis,
salva Cabilonensis Ecclesiae canonica reverentia.
Prseseiilis ilaque decreli pagina interdicimus ne cui-

quara. omnino personaeliceat stalum vestrseconver-
sationis immutare, neque vestri, quod Novum di-

citur, coenobii monachos sine regulari commenda-

(13.*)Ilaecsunldeinceps totidem verbis inprivilegio
Uriiani Ii, pro Ecclesia Avelalensi. SLVRD.

A tione suscipeve, nequecongregationem veslram astu-

tiis quibuslibet aul violenliis perturbare. Eam sane

controversiae decisionem, quam inler vos et Molis-

mehsis ecclesise monachos frater noster Lugdu-
' nensis episcopus, lunc apostolicse sedis vicarius,

ciim -provincise suse episcopis, aliisque religiosis

viris, ex prsecepto prsedecessorisnostfi apostOlicae
memoriaeUrbani secundi perpetravit, ribs tanquam
rationabilem ac laudabilem confirmamus. Vos igi-
lur, filii in Christo dilectissimi ac desideratissimi,
meminisse debetis, quia pars vestri saeculares Iati-

ludines, pavs ipsa cliam riioiiasierii laxioiis minus
austeras angustias reliquislis. Ut ergo hac semper
gratia digniores censeamini, Dei semper limorem et
amofem ih veslris cordibus habere satagite, ut

" quanto a ssecularibus tuinultibus liberiores eslis et

deliciis, lanto amplius placere Deo tolius menlis et

animaevirtulibus anlieletis (13*). Sane si qriis incia-
slinum archiepiscopus aul episcopus, imperatov aut

fex, coraes aut vicecoiries, judex aut eeclcsiastica

qusevissaecularisvepersona, hanC iiostrae constitu-
tionis paginani sciens, contra eam temere venive

tentaverit, secundo lerliove cbmirionita, si non sa-
tisfactione congrua emendaverit, polestatis hono-

risque sui dignitate careat, reamque se divino ju-
dicioexistere de perpetrata iniquitflte cognoscat, et
a sacratisshno corpore ei sanguine Dei et Domiiu
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
examine districlas ullioni subjaceat. Cunclis autem

Q eidem loco justa servantibus sit pax Domini nostii
Jesu Christi, qualenus et hic fruclum bonaeaclionis

percipiant, c( apuddislricluni judicem pvaeniiaseteiv

nsepacis inveniaiit.

Ego Paschalis calholicseEcclesiseeplscopus sub-

scripsi.
Datum Trojae per manum Joannis sanctae Ro-;

manse Ecclesise diaconi cardinalis, quarto deeimo
Kalendas Maii, indictione octava (14), Incarnationis
Dominicae anno millesimo centesimo, pontifiealus
aulem domini Paschalis secundi papae secundo

[primo].

XXIX.
Ecclesim Trojanm prolectionem suscipil ac bonaet

privilegia confmnat, pelente Huberto episcopq.
D (AnnoH00,Nov. 10.)

[UGHELLI,Italia sacra, I, 1345.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, drlecto

fratri HUBERTO,Trojano episcopo, ejusque successo-
ribus canonice substituendis in perpetuum.

Justis votis consensum praebere, justisque peti-
tionibus aures accommodare nos convenit, qui, licet

indigni, justitise custodes.atque prseconesin excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli specula positi,
Domino disponente, cdnspicimur. Tuis igitur, frater

i;i Christo charissime Huberte, juslis petitionibus
• annuentes S. Trojanam Ecclesiam, cui auctore Deo

prassides, apostolicae sedis aucloritate muhimus.

> (14) Videlur leg. xiv Kat. Nov. JAFFE.
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Statuimus emm ul ejusoem EcclesiseTrojanse anti-A

stites in perpetuum a sedis apostolicae pontifice con-

secrentur, cui nimirum Ecclesise, tibique ac tuis

legilimis successoribus jure proprio possidenda fiv- .

mamus : moritem Majurum, villam quae dicitur
S. Laureritii, et quidquid in poslerum juste et cano-
niee ad Ecclesiaepossessionis proprietatem largienle
Domino poterilis adipisci; episcopali vero jure
regenda in perpetuum, ad disponendum sancimus

ipsam civilatem Tvojanam et in ea S. Nicolai
lnonastei ium cum ecclesiis ad id pertinentibus,
S. Crucem de Portula, et Felieem, Castellionem,
castellum novum Biccarum cum abbatia S. Petri in

Burgo cum ecclesiis ad id pertincntibus. ecclesiam
S. Viti, fabricain S. Mariae de Focis, S. Petrum de

Montella, S. Justam, el quaecunquepraediaprsedeces=
sorum nostrorum authenticis privilegiis, quae Eccle-
sise veslrse data sunt, continentur. Decernimus ;
itaque ut iv&Hiomnino hominum liceat eamdem
Ecclesiam temere perlurbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, vel injusle datas suis i
usibus vindicare, miriuere, vel temerariis vexatio- i

nibus fatigare, sed omnia inlegra conserventur

eorum, pro quorum susteiitatione el gubernatione i
concessa sunt usibus omnimodis profutura. Si quis
vero in crastinum archiepiscopus, aut episcopus, i

imperator, aut rex, prineeps, aut dux, comes, vice- i

comes, judex, aut ecclesiastica quaelibet saecula- i

risque persona hanc nostrae constilutionis paginam i
sciens, contva eam temere venire tentav.erit, secuudo Q
tertiove commonita, si non satisfactione congrua '

einendaverit, potestatis honorisque sui dignitate ]
careat, reamque se divino judicio cxistere de per- :
petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor- ]
pore ac sanguine Dei et Domini nostri Redemptoris <
Jesu Christi alienam esse, atque in extremo examine 1
.dislrictae subjaceat ultioni. Cunctis aulem eidem <
Ecclesiaejura servanlibus sit pax DorniniNpstri Jesu j
Christi qualenus et hicfr.uctum bonse actionis per- i
cipiant, et apud districlum judicem prasmia aelevnse c
pacis inveniaut. ,

Ego Paschalis S- calholicge Eccjesise episcopus c
subsc. •

t

Egp Oddo Ostiensis episcopus subgc. i

f Ego Odorisius cardinalis et abbas subsc. D r
f Ego Albic. diac. cardinalis S. Petri subs. t
f EgoMiloPraenestinus episcopus subsc. t
j Ego Bruno Signin. episcopus subsc. a
f Ego Teuto cardinalis SS. Joannis et Piiuli i

subsc.

t Eg° Paganiis diaconus Romana3Ecclesisecavdi- t
nalis subsc. r

Datum apud Casinum per.manum Joannis S. R. E. e
diac. cardinal. iv Idus Novembris, ind. vm, Incar. U
Dom. anno 1100, ponlificatus autem D. Pasclialis H p
papaeanno n. s

XXX. t

Privilegium quo monasierium Silviniacense tauquam s
Cluiiiaccnsis coenobii membrum sub aposlolicw h

A sedis protectione suscipii, eo modo auo Urbanus
papa secundus.

(Anno 1100, Nov. 14.)
[Bullariuni Chmiacense,pag. 31.]

PASCiiALisepiscopus,servus servorum Dei, filiis in
Domino charissiinis Silviniacensis coenobii mona-

cliis, salutcm etaposlolicam benedictionem.

Ad hoc nos disponente Domino in apostolicae
sedis servitium promolos agnoscimus, ut ejus filiis

auxilium implofantibus efficaciter subvenire, et ei

obedientes tueri ac protegere prout Dominus dede-

rit, debeanius. Idcirco vos et locum vestrum tan-

quam Cluniacensis ccenobii niembrum sub aposto-
licae sedis protcctione perpetuo confovcndum, juxta
domni p.rsedecessoris uoslri Urbani secundi statuta

**
suscipimus; sancientes ne ullo unquam lempore
idem coenpbii vestri locus interdictionis alicujus

jacluram sentiat, nec ulli viventium facullas sit

infra monaslerii seu villse adjacentis terininos olim